rum sacrificium vespertinum. Pone, Domine, custodiām ori meo; et ostium circumstantiā tabis meis. Non declines cor meum in verba **77** malitiae, ad excusandas excusationes in peccatis. Domine exaudi orationem meam, auribus percipe obsecrationem meam in veritate tua, exaudi me in tua justitia. Et non intres in judicio cum servo tuo: quia non justificabitur in conspectu tuo omnis vivens. Auditam fac mihi mane misericordiam tuam, quia in te speravi. Notam fac mihi viam in qua ambulem, quia ad te levavi animam meam. Eripe me de inimicis meis, Domine, ad te confugi: doce me facere voluntatem tuam, quia Deus meus es tu. Spiritus tuus bonus deducet me in terra recta, propter nomen tuum Domine: vivificabis me in æquitate tua. Educes de tribulatione animam meam, et misericordia tua disperdes inimicos meos. Et perdes omnes, qui tribulant animam meam, quoniam ego servus tuus sum. Domine exaudi orationem meam, et clamor meus ad te veniat. Miserere mei, Deus, secundum magnam etc. \*

#### ORATIO SANCTI AUGUSTINI.

Tibi soli, Domine, peccavi, quia nullus hominum sine peccato: et ideo tibi soli peccavi, quia tu solus es sine peccato. Da, Domine, misericordiam misero, qui tandiu pepercisti criminose. Aspice ad infeliciem pietas immensa. Respice crudelē misericordia publica. Pene desperatus ad omnipotentem venio, vulneratus ad medicum curro. Serva, Domine, pietaatem mansuetudinis, qui tandiu suspendisti gladium ultiōnis. Dele numerositatem criminum multitudine misericordiarum. . . *Hic nonnulla desunt.*

Et ego ad te, Domine, clamavi, et mane oratio mea præveniet te. Ut quid, Domine, repellis orationem meam, avertis faciem tuam a me? Pauper sum ego, et in laboribus a juventute mea: exaltatus autem, humiliatus et conturbatus. In me transierunt iræ tuæ: et terrores tui conturbaverunt me. Circumdederunt me sicut aqua tota die, circumdederunt me simul. Elongasti a me amicum et proximum, et notos meos a miseria.

*Oratio.* Redemptor omnium, ineffabilisque Salvator Deus, qui pro nobis inferna penetrans, factus es inter mortuos liber: exaudi matutinam precem: miserere, Domine, familiæ, et erue nos ab inimici insidiantis pessima servitute. Per.

*Alia oratio.* Palma totius beatitudinis Deus, qui fidèles tuos, ut in lege tua ambulent, testimonia tua scrutentur, mandata custodiant, salubris provisor informas: concede nobis justificationes tuas toto corde quærere, eloquia intelligere, mirabilia prædicare: ut qui hactenus quasi perditæ oves erravimus, tuis piis humeris restitui paradiso gloriemur. Per.

*Litanie ut supra.*

Deus, propitius esto mihi peccatori. Domine, miserere mei, sana animam meam, quia peccavi tibi. Quoniam lumbi mei impleti sunt illusionibus,

\* Hic deficit cod. ms. Reg.

et non est sanitas in carne mea. Propter nomen tuum, Domine, propitiaberis peccato meo: multum est enim. Delicta quis intelligit? ab occulus meis munda me: et ab alienis parce servo tuo. Delicta juventutis meæ, et ignorantias meas ne memineris. Secundum misericordiam tuam memento mei tu, propter bonitatem tuam, Domine. Miserere mei, Deus, secundum magnam misericordiam tuam, dele ini-quitatem meam.

#### ORATIO METRICA AURELI PRUDENTII CLEMENTIS.

O Dee cunctipotens animæ dator, o Dee Christe  
Cujus ab ore Deus subsistit spiritus unus,  
Te moderante regor, te vitam principe duco:  
Judice te pallens trepido, tè judge eodem  
Spes capio fore, quidquid ago, veniable apud te,  
Quamlibet indignum venia, faciamque loquarque,  
Confiteor, dimittit libens, et parce fatenti.  
Omne malum merui, sed tu, bonus arbiter, aufer  
Quod merui; meliora favens largire precanti.  
Dona animæ quandoque meæ, cum corporis hujus  
**78** Liquerit hospitium, nervis, cute, sanguine, felle  
Os sibi exstructum corrupta quod incola luxu  
Heu nimium complexæ fovet, cum flebilis hora  
Claustrerit hos orbes, et conclamata jacebit  
Materies, oculisque suis mens nuda fruetur,  
Ne cernat truculentum aliquem de gente latronum  
Imamitem, rabidum, vultuque et voce minacem,  
Terribilem, qui me maculosum aspergine moruin  
In preceps ut predo trahat, nigrisque ruentem  
Iuverat specubus cuncta exacturus ad usque  
Quadrantem minimum damnosæ debita vite.  
Multæ in thesauris patris est habitatio, Christe,  
Disparibus secreta locis. Non posco beata  
In regione domum, sint illic castra virorum.  
Agmina, pulvereum quæ deditantia censem  
Divitias petiere tuas, sit flore perenni  
Candida virginitas animum castrata recisum.  
At mihi tartarei satis est si nulla ministri  
Occurrat facies, avidæ nec flamma gehennæ  
Devoret hanc animam, mersam fornacibus imis  
Esto, cavernoso, quia sic pro labore necesse est  
Corporea, tristis me sorbeat ignis Averno.  
Statim mitificos incendia lenta vapores  
D Exhalent, æstuque calor languente tepescat.  
Lux immensa alios, et tempora juncta coronis  
Glorificet, me poena leveis clementer adurat.

*Item preces de charitatis dono.*  
Diligam te, Domine, fortitudo mea.

*De laude Dei.*

Benedicam Dominum in omni tempore: semper laus ejus in ore meo.

*Pro fide.*

Domine auge nobis fidem.

*Pro spe.*

Exaudi nos Deus, salutaris noster, spes omnium finium terræ.

*Pro custodia Dei.*

Custodi me, Domine, ut pupillam oculi : sub umbra alarum tuarum protege nos.

*Pro conversione.*

Domine, dimitte me, ut refrigereret priusquam abeam, et amplius non ero.

*Pro fortitudine.*

Fortitudinem meam ad te custodiam, quia Deus susceptor meus : Deus meus, misericordia ejus præveniet me.

*Pro gratia Dei.*

Misericordia tua præveniet me, et misericordia tua subsequatur me omnibus diebus vitæ meæ.

*Pro extremo die.*

Quoniam tu es protector mens, Domine, in manus tuas commendabo spiritum meum.

*Pro tentatione.*

Erue, Domine, a framea animam meam : et de manu canis unicam meam.

O Domine, libera animam meam, misericors Dominus, et justus, et Deus noster miseretur.

*Pro visione Dei.*

Unam petii a Domino, hanc requiram ; ut inhabitem in domo Domini omnibus diebus vitæ meæ. Ut videam voluntatem [L., voluptatem] Domini, et visitem templum ejus. Beati qui habitant in domo tua, Domine, in sæcula sæculorum laudabunt te.

## ORATIO ALCUINI.

*De agnitione Dei, et indulgentia delictorum, et de eceptione diversarum tribulationum.*

• Miserere Domine, miserere Christe : tu misericordia mea, miserere mihi. Miserere Domine, miserere Christe : ut bene rogem te. Miserere Domine, miserere Christe : ut dignum me facias exaudiri. Miserere Domine, miserere Christe : ut exaudias me. Miserere Domine, miserere Christe : ut sanctam voluntatem tuam doceas me. Miserere Domine, miserere Christe : ut in charitate tua enutrias me. Miserere Domine, miserere Christe : ut Spiritu sancto tuo 79 illumines me. Miserere Domine, miserere Christe : ut credam in te. Miserere Domine, miserere Christe : ut cognoscam te. Miserere Domine, miserere Christe : ut diligam te. Miserere Domine, miserere Christe : ut sperem in te. Miserere Domine, miserere Christe : ut a morte perpetua eripias me. Miserere Domine, miserere Christe : ut de omnibus peccatis meis veram poenitentiam tribuas mihi. Miserere Domine, miserere Christe : ut remissionem omnium peccatorum tribuas mihi. Miserere Domine, miserere Christe : ut ab omni tribulatione eripias me. Miserere Domine, miserere Christe : ut ab omni immunditia cordis et corporis liberes me. Miserere Domine, miserere Christe : ut fontem libidinis extinguas in me. Miserere Domine, miserere Christe : ut ab insidiis diaboli liberes me. Miserere Domine, miserere Christe : ut ab omni malo liberes me. Miserere Domine, miserere Christe : ut ab immundâ cogitatione liberes me. Miserere Domine, mi-

A serere Christe : ut anima mea vivat in te. Miserere Domine, miserere Christe : ut caro mea exultet in te. Miserere Domine, miserere Christe : ut vita mea proficiat in te. Miserere Domine Deus Pater, gloria mea, vita mea. Miserere Christe Salvator, salus mea, fortitudo mea. Miserere Spiritus paraclitus, consolatio mea, illuminatio mea. Miserere Domine Deus, Trinitas, et unitas. Te laudo, te adoro, te confiteor, pax mea, spes mea, laus mea, lux mea, pulchritudo mea, beatitudo mea. Tibi laus, tibi gloria, tibi gratiarum actio semper ubique in sæcula sempiterna.

## FERIA IV.

## ORATIO BEATI AMBROSI,

*In qua pro suis peccatis veniam postulat.*

B Miserator et misericors, patiens, et multum misericors, magne et terribilis Deus : tibi confiteor delicta mea, tibi patefacio vulnera mea. Tu propter ineffabilem bonitatem tuam conser mihi misero medicinam. Tu enim mitissime, dignatus es dicere : Nolo mortem peccatoris, sed ut convertatur, et vivat. Confiteor, inique egi : perversa est in conspectu tuo via mea. Lapsa est in lacum misericordia vita mea, extincta est in iniuriantibus anima mea. Superbia, libido, ira, impatientia, malitia, invidia, gula, ebrietas, concupiscentia, rapina, mendacium, perjurium, scurrilitas, stultiloquium, ignorantia, negligentia, seu exteræ pestes occiderunt animam meam. Pollutum est cor meum, et labia mea ; visus meus et auditus, gustus, odoratus et tactus : et omnimodis cogitatione, locutione, sive actione perditus sum. Quæso te, Domine Deus, cuius miseratione nullum habet finem, attrahe me sicut attraxisti mulierem peccatricem. Dona mihi, sicut donasti illi, non cessare osculari pedes tuos, rigare lacrymis, extergere capillis. Concede mihi, ut secundum magnitudinem iniquitatum mearum sit magna dilectio mea in te : ut propter immensam pietatem tuam omnia dimittas mihi. Largire mihi de præteritis veniam, de presentibus malis continentiam, de futuris cautelam. Fac me, priusquam moriar, consequi plenissime misericordiam tuam, et ne dies meos ante finiri sinas, quam peccata diuinas : sed sicut vis, et sicut scis, miserere mei.

## PSALMI PRO QUACUNQUE TRIBULATIONE CANTANDI.

## PSALMUS.

(PSAL. XXI.) b Deus, Deus meus, respice in me : quare me dereliquisti ? longe a salute mea verba delictorum meorum. Deus meus clamabo per diem, et non exaudiens : ei nocte, et non ad insipientiam mihi. Tu autem in sancto habitat, laus Israel. In te speraverunt patres nostri : speraverunt, et liberasti eos. Ad te clamaverunt, et salvi facti sunt : in te speraverunt, et non sunt confusi. Ego autem sum vermis, et non homo : opprobrium hominum et abjectio plebis. Omnes videntes me, deriserunt me : locuti sunt labiis, et moverunt caput. Speravit in Domino, eripiat eum : salvum faciat eum, quoniam